
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 2 INIETTORI OCCORRENTI ALLA S.C. CARDIOLOGIA
(EMODINAMICA) DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA,
COMPRENSIVI DEL MATERIALE DI CONSUMO E DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA
TECNICA - PROROGA PER IL PERIODO DI 12 MESI DAL 01/07/2025 AL 30/06/2025 – CIG
B74D8C6ED4 (SPESA PRESUNTA € 73.200,00  IVA 22% INCLUSA)

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

19/06/2025

18/06/2025

0000830 del 18/06/2025

75fb03987a7d7ec2034ed8e3add582337f44b2d2520aa353c4bdabdab1968f7e



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 2 INIETTORI OCCORRENTI ALLA S.C. 

CARDIOLOGIA (EMODINAMICA) DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI 

ALESSANDRIA, COMPRENSIVI DEL MATERIALE DI CONSUMO E DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA TECNICA - PROROGA PER IL PERIODO DI 12 MESI DAL 01/07/2025 AL 

30/06/2025 – CIG B74D8C6ED4 (SPESA PRESUNTA € 73.200,00  IVA 22% INCLUSA) 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Ferrando Stefania 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D. Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”. 

 

PREMESSO CHE  

➢ Con deliberazione nr. 693 del 12/07/2017 è stata aggiudicata ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 

18.04.2016 n. 50, la fornitura in noleggio comprensivo di Assistenza Tecnica di nr. 2 iniettori e relativo 

materiale di consumo, occorrenti alla S.C. Cardiologia Emodinamica, relativa al Lotto 1, alla Ditta 

MOSS S.p.A. a Socio Unico a Socio Unico – Via all’Erno 5 – 28040 Lesa (NO) – P.IVA 01750530030, 

fino al 15/05/2023;  

➢ Con determinazione nr. 787 del 23/05/2023 è stata disposta, per i motivi ivi contenuti, la prosecuzione 

del contratto sopracitato fino al 15/11/2023, per complessivi € 48.240,00 + IVA 22%:  

➢ Con determinazione nr. 25 del 10/01/2024, per garantire la continuità dell’attività, la fornitura suddetta 

veniva rinnovata, dal 16/11/2023 al 30/09/2024, con la stessa ditta MOSS S.p.A.; 

➢ Con determinazione nr. 1279 del 21/10/2024 la fornitura veniva prorogata in attesa della disposizione 

della documentazione necessaria per l’avvio della nuova gara, per il periodo dal 01/10/2024 al 

30/06/2025. 



 

 

 

CONSIDERATO CHE la fornitura prevede quanto di seguito riportato: 

Noleggio, comprensivo di assistenza tecnica di Iniettori per Emodinamica mod. ACIST CVi (Inv. N. 73648-

73649) 

Q.tà Descrizione Canone mensile unitario IVA escl. 

2 Iniettori per Emodinamica mod. ACIST CVi € 550,00 

Materiale di consumo: Prodotti presenti nel contratto AREAS 205/2017 alle economiche sotto riportate: 

codice 

AREAS 

Articolo Descrizione Prezzo unitario IVA 

escl. 

157219 AT-P54 Kit Monouso (Comando Pneum. Linea alta) € 38,00 

157221 A2000 Siringa pluriuso per Sist. Angiografico € 25,50 

157520 BT2000 Kit Monouso per iniettore (manifolt automatico 

e linea lavaggio) 

€ 28,00 

 

VISTO CHE la fornitura in oggetto risulta in scadenza al 30/06/2025. 

 

DATO ATTO CHE  

➢ Con determinazione n. 1154 del 12/12/2024 veniva indetta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, 

la gara mediante procedura aperta, in ambito europeo, per la fornitura di iniettori di mezzo di 

contrasto occorrenti alla S.S. Emodinamica dell’azienda Ospedaliero Universitaria, per il periodo di 

60 mesi; 

➢ entro il termine di scadenza per la procedura sopra citata, fissato al 14/02/2025 ore 12:00 è pervenuta 

l’offerta presentata dalla ditta MOSS S.p.A. a Socio Unico a Socio Unico; 

➢ con Determinazione n. 693 del 28/05/2025 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva a favore della 

ditta sopra indicata. 

 

RITENUTO che sulla base dei tempi previsti per la stipula del contratto e l’esecuzione della fornitura si 

stima una necessità di proroga del contratto attuale con la Ditta MOSS S.p.A. a Socio Unico fino al 

31/12/2025, salvo interruzione anticipata in caso di avvio della nuova fornitura. 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 1, 

comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce che “Fermi restando gli obblighi e le 

facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”. 

 



 

 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di ecosistema 

di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento digitale. 

 

PRESO ATTO CHE, tramite la piattaforma di e-procurement Sintel, con ID n 202758494, in data 

11/06/2025 veniva trasmessa la richiesta di offerta alla ditta MOSS S.p.A. 

 

VISTA la nota del 12/06/2025 con la quale la ditta MOSS S.p.A. a Socio Unico confermava la propria 

disponibilità alla prosecuzione del contratto in oggetto fino al 31/12/2025, alle condizioni economiche 

attualmente in essere. 

 

RAVVISATO CHE alla presente procedura è stato assegnato il CIG B74D8C6ED4, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

 

DATO INFINE ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

60.000,00 + IVA 22 % per complessivi € 73.200,00 IVA 22 % inclusa per l’anno in corso 2025 (01/07/2025 

- 31/12/2025) non produce effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità 

assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget 

provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile ai conti: 

➢ € 6.600,00 + IVA 22 % (€ 8.052,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento  

➢ € 53.400,00 + IVA 22 % (€ 65.148,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera, come confermato della Struttura stessa. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:  

1. di disporre la proroga del contratto di cui alla Determinazione nr. 25 del 10/01/2024 relativo alla 

fornitura in noleggio di n. 2 iniettori occorrenti alla s.c. cardiologia (emodinamica) dell`Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Alessandria, comprensivi del materiale di consumo e del servizio di 

assistenza tecnica, come di seguito riportato: 

MOSS S.p.A. a Socio Unico a Socio Unico – Via all’Erno 5 – 28040 Lesa (NO) – P.IVA 01750530030 

CIG   B74D8C6ED4 

PERIODO: dal 01/07/2025 al 31/12/2025 

Offerta del 12/06/2025 

 

STRUMENTAZIONE 

in uso presso il Reparto di Cardiologia - Emodinamica Fornitura in noleggio, comprensivo di assistenza 

tecnica di Iniettori per Emodinamica mod. ACIST CVi (Inv. N. 73648-73649) 



 

 

Q.tà Descrizione Canone mensile unitario IVA escl. 

2 Iniettori per Emodinamica mod. ACIST CVi € 550,00 

Totale Noleggio per 6 mesi: € 6.600,00 + IVA 22% 

 

MATERIALE DI CONSUMO 

Prodotti presenti nel contratto AREAS 205/2017, condizioni economiche sotto riportate: 

codice 

AREAS 

Articolo Descrizione Prezzo unitario IVA 

escl. 

157219 AT-P54 Kit Monouso (Comando Pneum. Linea alta) 

CONF 10 PZ 

€ 38,00 

157221 A2000 Siringa pluriuso per Sist. Angiografico CONF 

10 PZ 

€ 25,50 

157520 BT2000 Kit Monouso per iniettore (manifolt automatico 

e linea lavaggio) CONF 10 PZ 

€ 28,00 

Totale presunto consumabili 6 mesi: € 53.400,00 + IVA 22% 

 

Totale presunto fornitura per 6 mesi: € 60.000,00 + IVA 22% 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

60.000,00 + IVA 22 % per complessivi € 73.200,00 IVA 22 % inclusa per l’anno in corso 2025 

(01/07/2025 - 31/12/2025) non produce effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra 

nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: 

“Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile ai conti: 

➢ € 6.600,00 + IVA 22 % (€ 8.052,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento  

➢ € 53.400,00 + IVA 22 % (€ 65.148,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera, come confermato dalla Struttura, come confermato della 

Struttura stessa. 

3. di dare atto che la fornitura di cui al punto 1. si intenderà interrotta qualora si addivenga prima del 

31/12/2025 all’avvio di un nuovo contratto; 

4. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il codice CIG B74D8C6ED4 da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i.; 

5. di nominare ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 36/2023 i seguenti Direttori dell’Esecuzione del Contratto: 

➢ Per le attrezzature medicali e l’assistenza tecnica: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile 

S.S. Ingegneria Clinica; 

➢ Per il materiale di consumo: dott.ssa Laura Savi – Direttore presso la SC Farmacia Ospedaliera. 

 



 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non 

interrompere l’attività dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 


